

Sesja Rady Powiatu

27 maja 2009 r. odbyła się XXX sesja Rady Powiatu Strzeleckiego. Ponieważ był to mały jubileusz, sesja rozpoczęła się uroczystym wręczeniem oznaczeń Krzyżem Pamiątkowym „Czyn Frontowy I i II Armii WP 1943-1945”. Odznaczenie zostało przyznane przez Zarząd Główny Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych. 11 kombatantom uczestniczącym w walkach frontowych I i II Armii WP, toczonych w okresie od października 1943 r. do 8 maja 1945 r. na terytorium Białorusi, Polski, Niemiec i Czech.

Pierwszym zasadniczym punktem sesji była informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego – Katarzyny Kanozy - dotycząca stanu sanitarnego powiatu w roku 2008. Szczególną uwagę radnych zwróciły następujące zdarzenia i aspekty z zakresu bezpieczeństwa sanitarnego:

- * wyniki kontroli w supermarketach - a terenie powiatu było w ubiegłym roku 9 supermarketów, w których łącznie przeprowadzono 40 kontroli, nałożono 2 mandaty karne i w związku z tym 2 decyzje rachunkowe. Mandaty karne zostały nałożone za brak czystości i porządku, przede wszystkim na zapleczu, w niewidocznych miejscach dla klientów, a także za obecność w sklepie towarów po terminie przydatności do spożycia oraz za brak zabezpieczenia zapleczka przed szkodnikami, gryzoniami i ślady ich odchodów. Te nieprawidłowości były stwierdzone w nieistniejącym już markecie Plus w Strzelcach Op. oraz Eco w Strzelcach Op. W pozostałych nie stwierdzono nieprawidłowości;
- * transport posiłków - tutaj głównie transport posiłków z DPS w Szymborzynie do DPS w Leśnicy i Strzel-

cach Op. - Katarzyna Kanoza wyjaśniła, że aby transportować posiłki, DPS musi mieć decyzję zatwierdzającą na środek transportu oraz na naczyńia służące do transportowania tych posiłków. Taką decyzję zatwierdzającą DPS oczywiście posiada.

* zbiorowe zatrucie pokarmowe w restauracji Rezydent w Strzelcach Opolskich, które było jednym z większych zatruc pokarmowych na terenie powiatu strzeleckiego w ciągu ostatnich kilku lat. W tym przypadku zatrucie miało miejsce na przyjęciu weselnym, w którym uczestniczyło 87 osób, z tego 37 osób zachorowało. Przyczyną zatrucia było ciasto „fale Dunaju”, z którego wyhodowano pałeczki salmonella. Nie ustalono miejsca, w którym doszło do skażenia tego ciasta pałeczkami salmonella: czy na terenie zakładu producenta z powiatu gliwickiego, czy w trakcie transportu, czy też w czasie porcjowania w restauracji.

* poprawa zgłaszalności w zakresie zachorowań - bierze się to z większej świadomości lekarzy. Jest to zasługą nawiązanej przez Sanepid współpracy z Opolskim Oddziałem Wojewódzkim NFZ, skąd otrzymywane są informacje nt. chorób zakaźnych leczonych w poszczególnych jednostkach. Jeżeli to się nie zgadza z danymi Sanepidu, wówczas lekarze są proszeni o dodatkowe wyjaśnienia dlaczego leczyli daną chorobę zakaźną, a nie zgłosił tego do Sanepidu. Tak więc ta podwójna kontrola jest bodźcem decydującym.

Radny J. Cieślak - przewodniczący Komisji Edukacji w imieniu komisji podkreślił fakt, że warunki sanitarno-higieniczne w placówkach oświatowych w całym powiecie systematycznie poprawiają się. Można

to zilustrować takim faktem, że w 2008 r. wydano tylko 18 decyzji administracyjnych, a rok wcześniej takich decyzji było 23. Ważne jest to, że nie było mandatów. Tylko w 2 placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat stwierdzono nieprawidłowości. Wynika stąd wniosek, że generalnie zastrzeżenia dotyczyły placówek oświatowych nie prowadzonych przez powiat.

W trakcie sesji Rada Powiatu podjęła następujące uchwały:

- * w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Powiatu Strzeleckiego - w związku z pisemnym zrzeczeniem się mandatu przez pana Krzysztofa Fabianowskiego. Konsekwencją tej uchwały były dwie kolejne, a dotyczące wykreślenia pana K. Fabianowskiego ze składów komisji, których był członkiem: Komisji Rewizyjnej i Komisji Gospodarczej;
- * w sprawie: przyjęcia rocznego sprawozdania za rok 2008 z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Zawadzkim złożonego przez Zgromadzenie Braci Szkół Chrześcijańskich w Kopcu oraz w sprawie pozytywnej oceny działalności WTZ w Zawadzkim w 2008 roku,
- * w sprawie uzupełnienia składu komisji ds. monitorowania i ewaluacji realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Strzeleckiego do roku 2015 o Kierownika Zespołu ds. Promocji Powiatu - panią Izabelę Spałek,
- * w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Strzeleckiego na dzień 31 grudnia 2008 roku,
- * w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Strzel-

cach Opolskich za okres od 1 stycznia 2008 r. do 31 grudnia 2008 r.,

- * w sprawie założenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Leśnicy oraz w sprawie włączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Leśnicy w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Leśnicy,
- * w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy nieruchomości położonych w Zawadzkim, przy ul. Czarnej 2 na okres kolejnych 10 lat Zgromadzeniu Braci Szkół Chrześcijańskich w Kopcu prowadzących Dom Pomocy Społecznej w Zawadzkim,
- * w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie powiatu na rok 2009,
- * w sprawie obniżenia wartości

odszkodowania za nieruchomości,

* w sprawie niewyrażenia zgody na zmianę warunków umowy o pracę radnemu Powiatu Strzeleckiego - panu Henrykowi Bartoszkowi zatrudnionemu w Urzędzie Miejskim w Zawadzkim na stanowisku Kierownika Referatu Gospodarki Lokalowej i Infrastruktury Komunalnej.

Podczas kolejnej sesji, zaplanowanej na 24 czerwca 2009 r., wakującej mandat radnego (po rezygnacji K. Fabianowskiego) obejmie kandydat z tej samej listy, Stowarzyszenia Ziemia Strzelecka, który kolejno uzyskał największą liczbę głosów, czyli Stanisław Krawiec.

Tradycyjnie również podczas czerwcowej sesji radni uczestniczyć będą w debacie drogowej.

/i.t./



Odznaczeni Krzyżem Pamiątkowym „Czyn Frontowy I i II Armii WP 1943-1945”: Dzieciuchowicz Henryk, Bernaczek Kazimierz, Domerecki Józef, Hemon Antoni, Kamiński Stanisław, Kogut Władysław, Wróbel Jan, Wnęko-wicz Władysław, Wanat Eugeniusz, Ziemichód Stanisław, Zymółka Maria

Paszporty po nowemu

Od 29 czerwca 2009 r. wydawane w Polsce paszporty zawierają drugą cechę biometryczną tj. obok obrazu twarzy, zapis odcisków palców.

Polska rozpoczęła wydawanie paszportów biometrycznych, do tej pory z jedną cechą, 28 sierpnia 2006r. Obowiązek taki nałożyło na kraje członkowskie Unii Europejskiej Rozporządzenie Rady (WE) nr 2252/2004 z dnia 13 grudnia 2004 r. w sprawie norm dotyczących zabezpieczeń i danych biometrycznych w paszportach i dokumentach podróży wydawanych przez Państwa Członkowskie. Paszporty biometryczne w sposób wiarygodny określają związek pomiędzy dokumentem a jego posiadaczem, dzięki czemu ograniczają przestępczość związaną z kradzieżą tożsamości i fałszerstwami dokumentów.

Już od 22 czerwca br. w kraju, a nie później niż od 29 czerwca br - poza granicami, każda osoba składająca w punkcie paszportowym wniosek o wydanie paszportu, będzie zobowiązana do złożenia odcisków dwóch palców, polegającego na przyłożeniu palców do urządzenia elektronicznego (czytnika). Urządzenia służące do pobierania odcisków palców są nowoczesne, niebrudzące i łatwe w obsłudze.

Punkty paszportowe zostaną wyposażone w krótkie instrukcje tekstowe oraz w miarę możliwości instrukcje audiowizualne. Odpowiednio

przeszkoleni pracownicy organów paszportowych będą udzielać wszelkich niezbędnych informacji i służyć pomocą aby zapewnić sprawną i szybką obsługę osób aplikujących o paszport.

Procedura poboru odcisków palców oraz weryfikacji danych zawartych w paszporcie podczas jego odbioru jest prosta i tylko nieznacznie wydłuży załatwianie sprawy paszportowej.

Odciski palców będą zakodowane w warstwie elektronicznej paszportu jako element identyfikacji i nie będą odwzorowane graficznie w dokumencie (nie będą widoczne).

Odciski palców nie będą gromadzone w ewidencjach paszportowych. Czas oczekiwania na wydanie paszportu oraz opłaty za jego wydanie nie ulegną zmianie.

Wszystkie paszporty wydane przed 29 czerwca 2009r. - bez względu na ich rodzaj - zachowają ważność do terminów w nich określonych np. paszport wydany w 2000 r. utraci ważność dopiero w 2010 r., paszport wydany w 2007 r. będzie ważny do 2017r.

Wobec wprowadzenia do paszportów drugiej cechy biometrycznej, w konsulatach RP będzie zainstalowany teleinformatyczny system obsługi spraw paszportowych, który wpłynie na skrócenie czasu oczekiwania na paszport przez osoby wnioskujące o jego wydanie poza granicami kraju.

Dni Gminy Zawadzkie

Dni Gminy Zawadzkie, zorganizowane 6 i 7 czerwca, obfitowały w atrakcje, choć nie odbył się, zapowiadany wcześniej, występ Krzysztofa Krawczyka, i choć, niestety, pogoda tradycyjnie już sprawiła zawód.

A te atrakcje to przede wszystkim imprezy plenerowe i rekreacyjne, cieszące zarówno czynnych uczestników, jak i widzów.

Tradycyjnie odbył się spływ kajakowy Małą Panwią; pokazy modeli pływających na Stawie Hutniczym, a także rodzinny rajd rowerowy. I nie mogło zabraknąć turnieju piłki nożnej. W sobotę honorowi krwiodawcy spotkali się na pikniku, zorganizowanym z okazji 90-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża, co upamiętniono zasadzeniem drzewka.

Za to w niedzielę, po mszy św. w intencji wszystkich mieszkańców w kościele Św. Rodziny w Zawadzkim, odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej, przygotowana z okazji 10-lecia partnerskiej współpracy z gminą Wahrenbrück. Podczas niej wręczone zostały akty nadania honorowego obywatelstwa gminy, a jednym z tak wyróżnionych był Sławomir Szał, bramkarz reprezentacji Polski w piłce ręcznej, pochodzący z Zawadzkiego. Późnym popołudniem przeniesiono się na stadion miejski, gdzie odbyła się część koncertowa Dni Gminy Zawadzkie.



Spływ Małą Panwią



Przejażdżka bryczką to doroczna atrakcja Dni Zawadzkiego